CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2014Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675420
PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 113/2014-DAF/SEAD DE 31 DE MARÇO DE
2014.

SERVIDOR: LÁZARO MARTINS BARBOSA
ID. FUNCIONAL: 3254410/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 05.05.2014 A 03.06.2014
TRIÊNIO: 02.04.1997 A 01.04.2000
PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº. 094/2014-DAF/SEAD DE 19 DE MARÇO DE 2014.
SERVIDORA: KAROLYNE KAREM NOVAES PEREIRA
ID. FUNCIONAL: 5904200/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO CONCESSIVO: 31.03.2014 A 29.04.2014
PERÍODO AQUISITIVO: 2013/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675430
PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 145/2014-DAF/SEAD DE 22 DE ABRIL DE
2014.

SERVIDORA: FLAVIA FRANCINETE FERREIRA MACHADO
ID. FUNCIONAL: 57191343/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 04 (QUATRO DIAS)
PERÍODO: 20.03.2014 A 23.03.2014
LAUDO MÉDICO: 152348A/1

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 146/2014-DAF/SEAD DE 22 DE ABRIL DE

2014.
SERVIDORA: IVONE FURTADO PAIS
ID. FUNCIONAL: 6120245/1
CARGO: TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Nº DE DIAS: 60 (SESSENTA DIAS)
PERÍODO: 10.03.2014 A 08.05.2014
LAUDO MÉDICO: 152383A/1

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 147/2014-DAF/SEAD DE 22 DE ABRIL DE

2014.
SERVIDORA: SONIA HELENA SANTOS MATTOS DA CUNHA
ID. FUNCIONAL: 3905/1
CARGO: AUXILIAR TÉCNICO
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 14.03.2014 A 12.04.2014
LAUDO MÉDICO: 152269A/1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675834

PORTARIA: 153/2014
Objetivo: A fim de acompanhar as atividades administrativas
relativas a Unidade Estação Cidadania no Shopping Pátio Marabá
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1376/MARIA BERNADETE DELA FLORA CRUZ (Diretora) / 6.5
diárias (Deslocamento) / de 24/04/2014 a 30/04/2014<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675866
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 674420

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário

Ato: Contrato nº.012/2014
Data de Admissão: 10/04/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
MARIA DE FATIMA POMPEU FARIAS                      Técnica em
Gestão Pública          09/04/2015
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675989
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 0279/2014-GS/SEAD DE 22 DE ABRIL DE
2014

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2014/172037 de 15.04.2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ALESSANDRA CRISTINA RAMOS
CARREIRA, Id. Funcional nº. 54185966/4, ocupante do cargo
de Gerente, para responder pela Coordenadoria de Controle
Movimentação de Pessoas – DSP/SEAD, durante o impedimento
legal do titular MILTON MODESTO FIGUEIREDO JUNIOR, Id.
Funcional nº. 305669/1, no período de 14/04/2014 a 13/05/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 22 DE ABRIL DE
2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675405

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/04/2014
Vigência: 16/04/2014 a 16/04/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 15
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: H N MURAKAMI E CIA LTDA (UNIDADE DE
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM)
Endereço: Tv Silvino Pinto, Bairro: Centro, 456
CEP. 68005-330 - Santarém/PA
Telefone: 9335231834
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675415

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/04/2014
Vigência: 24/04/2014 a 24/04/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 16
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA PRÓ-CARDIACO LTDA
Endereço: Avenida Santarém, s/n, Bairro: Vila dos Cabanos, 19
CEP. 68445-973 - Barcarena/PA
Complemento: Qd 389
Telefone: 9137540703
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675411

PORTARIA: 095/2014
Objetivo: Identificação de problemas e reativação de link
backup no trecho Sta. Maria e Nova Timboteua. Recurso: 6622 -
Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Sta.Maria/Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73168/JOSUÉ VANELSON BARROS DE MORAIS (Técnico de
Informática) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/04/2014 a
23/04/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675414

PORTARIA: 095/2014
Objetivo: Identificação de problemas e reativação de link
backup no trecho Sta. Maria e Nova Timboteua. Recurso: 6622 -
Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Sta.Maria/Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73151/ELTON CESAR DE OLIVEIRA DA CRUZ (Analista de Suporte)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 23/04/2014 a 23/04/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675399

O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO. FAZ SABER
a todos quanto o presente edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado, o Termo de
Conclusão de Fiscalização em Profundidade de Exercício Fechado
Dirigida/Especial nº002013480000190-7, para o período
05/2008 a 12/2008, ficando a empresa abaixo, NOTIFICADA,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182,
de 30.12.98, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de
agosto de 2006. a contar de 15 dias após a data de publicação
deste edital, na sede da CERAT, situada à Rod. BR 316, Km
13-Marituba-Pa.
Razão Social: E D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DO NORTE LTDA
INSC. ESTADUAL: 15.204.590-2
AUDITOR: MAGALI AZEVEDO DA SILVA
Marituba (Pa), 22 de abril de 2014.
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
COORDENADOR FAZENDÁRIO-CERAT MARITUBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF– CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675401

O MD. COORDENADOR EXECUTIVO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E NÃO-TRIBUTÁRIA DE
MARITUBA desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ
SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) da firma
abaixo discriminada que foi lavrado contra a mesma, AUTO
DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, resultante da Ordem
de Serviço nº 092014820000039-2, ficando o(s) mesmo(s)
NOTIFICADO(S) na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a comparecer(em) no prazo de 15
(quinze) dias, a contar da data de publicação deste Edital, à sede
da COORDENAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO